
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE VEGLIATURO 

– MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI - ARCIDIOCESI COSENZA/BISIGNANO – GAL STS  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

REGISTRO GENERALE 

N° 43 del 12 giugno 2025 

PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÀ 

AFFIDAMENTO SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE APPLICATIVA, CLOUD COMPUTING. 

LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELLA SOCIETÀ L&G SOLUTION SRL 

CIG: B5BCD54A78 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

L’anno 2025 il giorno 12 del mese di giugno alle ore 12:30 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vi-

gente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 

Premesso che 

- con apposita Convenzione Attuativa sottoscritta in data 02/04/2019 dai Sindaci dei Comuni di Rogliano, Car-

panzano, Figline Vegliaturo e Piane Crati è stata istituita una Centrale Unica di Committenza ai sensi dell'art. 

37 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che opererà, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., al 

fine di svolgere in modo coordinato le relative funzioni per l'acquisizione, l'appalto e la concessione di lavori, 

servizi e forniture, utilizzando il modello della delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a 

favore di uno di essi, che opera in luogo e per conto degli enti deleganti, utilizzando professionalità esistenti 

già in servizio; 

- è stato individuato il Comune di Rogliano quale Ente Capofila; 

- si è convenuto che tutti i provvedimenti necessari per l'organizzazione e la gestione dei servizi e per l'esercizio 

delle funzioni di cui alla presente convenzione siano predisposti ed assunti, in nome e per conto di tutti gli Enti 

convenzionati, dal Comune Capofila; 

- è stato individuato l’Ing. Pasquale Luca Lavorata quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

- per quanto disposto  dall’art. 10 della suddetta Convenzione, «le risorse finanziarie per la gestione della speci-

fica gara, sono a carico dei rispettivi Enti convenzionati, i quali provvedono ad inserire la somma corrispon-
dente all'1,5% dell'importo dei lavori/servizi/forniture da appaltare, nei quadri economici alla voce "Spese 

Generali" tra le "Somme a Disposizione". Successivamente la stazione appaltante dovrà versare alla CUC 

l'1,5% dell'importo di aggiudicazione, da calcolarsi sul valore al netto di IVA»;                                     

- nel rispetto di quanto disposto dall’art. 113 del D.Lgs. n.50/2016 ed in riferimento al Regolamento per la ripar-

tizione degli incentivi per funzioni Tecniche del Comune Capofila, approvato con Delibera di Giunta Comuna-

le n. 6 del 24/01/2019 e dell'art. 4 della Convenzione Attuativa della Centrale di Committenza, in data 11 no-

vembre 2019 è stata emanata una apposita regolamentazione interna per la suddivisione delle somme incenti-

vanti, spettante ai componenti delle varie commissione per il funzionamento dell’Ufficio della stessa Centrale 

di Committenza; 

- con propria determinazione n. 41 del 12 dic 2019 è stata approvata la regolamentazione della ripartizione delle 

somme di cui all’art. 10 della convenzione attuativa di questa C.U.C.; 

- con Deliberazioni n. 30 del 11.07.2019, n. 2 del 10.01.2022, n. 14 del 29.12.2022, n. 1 del 03.02.2023, n. 4 del 

07.02.2023 e n. 22 del 10.08.2023, i Comuni di Aprigliano, Cellara, Pedivigliano, Colosimi, Bianchi e Marzi 

nel rispetto delle possibilità dettate dall'art. 1 - comma 2 della Convenzione Attuativa, hanno dichiarato di vo-

ler aderire a questa Centrale di Committenza approvandone, contestualmente, lo schema di convenzione e il 

regolamento di funzionamento; 

- con Deliberazione della Commissione Arte Sacra-Beni Culturali n. 23 del 19.02.2023 l’Arcidiocesi Metropoli-

tana di Cosenza-Bisignano ha dichiarato di voler aderire a questa Centrale di Committenza approvandone, 

contestualmente, lo schema di convenzione e il regolamento di funzionamento; 

- con Delibera del CdA n. 7 del 29.03.2024 il GAL STS con sede in Rogliano (CS) ha dichiarato di voler aderire 

a questa Centrale di Committenza approvandone, contestualmente, lo schema di convenzione e il regolamento 

di funzionamento; 

 
 
OGGETTO: 



 2 

Dato atto 

- che con propria determinazione n. 17 del 20.02.2025 è stata approvata l'offerta trasmessa dalla società L&G 

SOLUTION srl (p.iva 03393760719) con sede in Via Fratelli Biondi, 3/5, 71121 Foggia (FG) e relativa 

all’assistenza, alla manutenzione applicativa, al cloud computing e ad altri servizi afferenti la piattaforma di 

negoziazione TRASPARE per il biennio 2025/2026; 

- che contestualmente, è stata impegnata la somma complessiva prevista di € 27'572,00 I.V.A. compresa 

sull'apposito capitolo di bilancio comunale dando atto che le relative risorse derivano dall’accantonamento 

della quota del 20% dell’1,5% sull’importo di aggiudicazione che ogni Ente trasferisce a questa CUC a se-

guito dell’avvenuto espletamento delle procedure di gara per l’affidamento di lavori, servizi e forniture ai 

sensi dell'art.10 del Regolamento di Funzionamento della stessa; 

Acquisita pertanto la sottoelencata documentazione fiscale, fatta pervenire dalla società affidataria e relativa al I 

semestre 2025: 

fattura data prot. data imponibile I.V.A. importo

259/02 28/02/2025 2624 04/03/2025 5.650,00€          1.243,00€       6.893,00€           

Ritenuto quindi dover e poter procedere alla liquidazione di che trattasi; 

Precisato che l’affidamento in oggetto è identificato dal CIG: B5BCD54A78; 

Accertato che la somma complessiva di € 6'893,00, necessaria alla liquidazione delle spettanze in favore della so-

cietà L&G SOLUTION srl trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti effettuati dagli Enti afferenti 

la CUC e imputazione sul capitolo di spesa 1070.4 - Miss. 01 Prog. 02 codice 1.03.02.16.002 del bilancio 

comunale 2025/2027, giusti impegni: 294/2023; 155/2024; 157/2024; 216/2024; 223/2024; 225/2024; 

226/2024; 229/2024; 242/2024; 251/2024; 306/2024; 307/2024; 308/2024; 343/2024; 390/2024; 

391/2024;392/2024; 393/2024; 394/2024; 395/2024;  

Precisato che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva dell’operatore economico incaricato prot. 

INPS_46188286 con validità fino al 04.10.2025; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

DETERMINA 

1. di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto ed approvare la documentazione contabile trasmessa dalla società L&G SOLUTION srl 

(p.iva 03393760719) con sede in Via Fratelli Biondi, 3/5, 71121 Foggia (FG), affidataria del servizio di che 

trattasi inerente il I semestre 2025: 

fattura data prot. data imponibile I.V.A. importo

259/02 28/02/2025 2624 04/03/2025 5.650,00€          1.243,00€       6.893,00€           

3. di liquidare quindi in favore del soggetto beneficiario, le rispettive spettanze per come elencato nella sotto-

stante tabella: 

Operatore economico importo IBAN Causale

259/02 6.893,00€          IT 30S05 26215 700CC 00912 30630 I Semestre 2025  

4. di demandare al Settore 2 – LL.PP. e Sviluppo del Territorio del Comune di Rogliano (capofila CUC Ago-

rà) la predisposizione degli atti conseguenziali alla presente; 

5. di dare atto  

- che, ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dic 2014, n° 190, il servizio finan-

ziario provvederà alla liquidazione all’erario dell'IVA dovuta per legge; 

- che, relativamente alla presente liquidazione, le somme occorrenti, trovano imputazione sul capitolo 

1070.4 - Miss. 01 Prog. 02 codice 1.03.02.16.002 del bilancio comunale 2025/2027, giusti impegni: 

294/2023; 155/2024; 157/2024; 216/2024; 223/2024; 225/2024; 226/2024; 229/2024; 242/2024; 

251/2024; 306/2024; 307/2024; 308/2024; 343/2024; 390/2024; 391/2024;392/2024; 393/2024; 

394/2024; 395/2024; 

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione e pertanto si dispone la pubblica-

zione della presente determinazione sul sito istituzionale della CUC, per 15 giorni consecutivi, ai sensi 



 3 

e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

6. di disporre l’immediata trasmissione del presente atto al settore finanziario, con tutti i relativi docu-

menti giustificativi ed i riferimenti contabili per gli adempimenti di cui agli artt. 184, comma 4 e 185 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

7. di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto 

dal D.lgs. n. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

Rogliano, lì 12 giugno 2025  

 

IL RESPONSABILE DELLA CUC AGORÀ 

Ing. Pasquale Luca LAVORATA 

 

 

 

 

 


